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Asunto .- Se dan a conocer las observaciones 
determinadas en la revisi6n . 

Torreon, Coahuila, a 25 de Marzo de 2015 

CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD 
AMPLIACION EL RANCHITO No. SIN NUMERO 
TORRE6N , COAHUILA 
C.P.27360 

Esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila, con fundamento en 
el articulo 16 de la Constituci6n Politica de los Estados Unidos Mexicanos ; 13 primer y segundo parrafos y 14 
primer parrafo de la Ley de Coordinaci6n Fiscal; y en ejercicio de las facultades fiscales de caracter publico , 
previstas en 10 dispuesto en las clausulas primera, Segunda, primer parrafo , Fracciones I, II Y V Tercera, Cuarta 
primer, segundo y ultimo parrato, y Octava primer parrafo fracci6n I, incisos a), b) y d), Novena primer parrato y 
Decima primer parrato fracciones I y III del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, 
celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Credito Publico, y el Gobierno del 
Estado de Coahu ila de Zaragoza, con fecha 19 de febre ro de 2009 , publicado en el Diario Oficial de la Federac i6n 
con fecha 20 de marzo de 2009 yen el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 
de abril de 2009; en relaci6n con los Articulos Noveno, fracci6n VIII , de las Dispos iciones Trans itorias de la Ley del 
Impuesto Sobre la Renta, y Decirno Segundo, fracci6n II, de las Disposiciones Transitorias de la Ley del Impuesto 
Empresarial a Tasa Unica, del Decreto por el que se reforman , adicionan y derogan diversas disposiciones de la 
Ley del Impuesto al Valor Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sobre Producci6n y Servicios; de la Ley 
Federal de Derechos; se expide la Ley del Impuesto Sobre la Renta, y se abrogan la Ley del Impuesto Empresaria l 
a Tasa Unica, y la Ley del Impuesto a los Dep6sitos en Efectivo publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 
11 de diciembre de 2013 , asf como en los Artfculos 33 primer parrafo fracci6n VI y ultimo parrafo, 47 primer 
parrato fracciones I, IV, VI Y VII del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza , en vigor , y Articulos 1 
primer y segundo parratos, 2,4, 18, 20 primer parrafo fracci6n VII , 22, 29, primer parrato fracciones III, IV, parrafos 
penultimo y ultimo de la Ley Orqanica de la Administraci6n Publica para el Estado de Coahui la de Zaragoza 
publicada en el Peri6dico Ofic ial del Gobierno del Estado de Coahu ila de Zaragoza No. 95 de fecha 30 de 
noviembre de 2011; articu los 1, 2 primer parrato fracci6n I, 48 Y 49 del Reglamento Interior de la Secretaria de 
Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila publicado en el Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 08 de mayo de 2012 asi como los artlculos 1, 2 ,4, 6 primer parrato 
fracciones I, II, VI, XII, XVI, XIX Y XLI, Y 7 primer parrafo fracci6n III; de la Ley de la Administraci6n Fiscal General 

el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicada en el Peri6dico Oficial del Estado No. 37 con fecha 08 de Mayo del 
12, y articulos 1, 2 primer parrafo fracci6n I, 3 primer parrafo fracci6n II numeral 6 y ultimo parrato de esta misma 

fra i6n, 10, 17 Y 26 primer parrafo fracciones I, III, XVIII, XXI, XXV, XXIX Y XXXIV, Y parratos segundo y tercero 
del . mo articulo , 43 primer parrafo fracci6n VI; del Reglamento Inter ior de la Administraci6n Fiscal General del 
Estado e Coahuila de Zaragoza publicado en el Peri6dico Oficial del Estado No. 37 con fecha 08 de mayo de 
2012, refo ado y adicionado mediante decreta que reforma y adiciona diversas disposiciones del Reglamento 
Interior de la A.dministraci6n Fisca l General , publicado en el Peri6dico Oficia l del Estado de Coahui la de Zaragoza 
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No. 34 de fecha 29 de abril de 2014 ; Articulo 51 del C6digo Fiscal de la Federaci6n; as! como con fundamento en 
el articulo 48 primer parrafo fracci6n I en relaci6n con la fracci6n VI del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente , ya 
efecto de dar cumpl imiento a 10 dispuesto en la fracci6n IV, del mismo articulo, Ie comunica 10 siguiente : 

Se Ie dan a conocer los hechos y omisiones conocidos en relaci6n a la revisi6n de la que fue objeto al solicitarle 
informaci6n mediante el oficio nurnero 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014 girado por el C. C.P. Y M.1. MIGUEL 
ANGEL VARGAS QUINOr--,IES , en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n , de la 
Administraci6n Cent ral de Fiscalizac i6n, de la Administrac i6n General Tributaria de la Administrac i6n Fiscal 
Genera l del Estado de Coahuila de Zaragoza; mismo que fue notificado legalmente por estrados al contribuyente 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, el cual en virtud de que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD 
desocupo su domicllio Fisca l, y no presento ninqun aviso de camb io de domicilio, Ie fue notificado legalmente por 
estrados, el dfa 08 de Agosto de 2014 , a fin de verificar el cump limiento de las dispos iciones fiscales, a que 
esta afecta como sujeto directo , en materia de las siguientes contribuciones federales: lmpuesto al Valor Agregado 
por los meses comp rendidos de Enero, Febrero , Marzo, Abril , Mayo, Junio, Julio, Agosto , Septiemb re, Octubre, 
Noviembre y Diciemb re de 2011, lmpuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprend ido del 1 de Enero de 
2011 al 31 de Diciembre de 2011 e lmpuesto Empresarial a Tasa Unica por el Ejercicio Fiscal comprend ido del 1 
de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011; por el que se hubiera presentado 0 debieron haber side 
presentadas las decla raciones del ejerc icio y mensuales definitivas correspondientes a las contr ibuciones antes 
serialadas, as! como diversa documentaci6n relativa a la misma, derivado de 10 anterior se hacen constar en este 
oficio los siguientes : 

1.- ANTECED ENTES DE LA REVISION 

1.- NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 138/2014 DE FECHA 14 DE JULIO DE 2014, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACION Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 
GRF0502009/14 
En virtud de que CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, contribuyente revisado no se encuentra en su domici lio fiscal 
manifestado al Registro Federal de Contribuyentes , sito en AMPLIACION EL RANCHITO SIN NUMERO, C.P. 
27360, en la ciudad de Torre6n, Coahuila, habiendose constatado que el domicllio antes mencionado en el que el 
contr ibuyente revisado realizaba actividades por las que esta obligado al pago de las contribuciones federales 
sujetas a revisi6n se encuen tra vacio, tal como se hizo constar Oficio de Verificaci6n de Domicilio numero 
731524A4757180, efectuada por la Secretar ia de Hacienda y Credito PU blico, sin haber presentado aviso de 
cambio de domicilio ante el Registro Federal de Contribuyentes, y dado que el personal designado para el 
desahogo de la revision ordenada median te orden No. GRF0502009/15 conteni da en el oficio No. 138/2014 de 
fecha 14 de Julio de 2014, expedida por el Administrador Central de Fiscalizaci6n , de la Administraci6n General 

ributaria de la Adm inistraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C. C.P. MIGUEL ANGEL 
RGAS QUINONES; no pudo continuar con el desahogo de los procedimientos de revision, esta Autoridad 

pro di6 a notificar por estrados el oficio numero 138/2014, de fecha 14 de Julio de 2014, en el que se Ie solicita 
inforrrtacion y documentaci6n, emitido por el C. C.P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES en su caracter de 

"-
Adrninistrador Local de Fiscal izaci6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zarago za. 

Colocandose el itado oficio durante quince dias consecutivos a partir del 16 de Julio de 2014 , en los estrados de 
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la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, Colonia centro en la ciudad de Torreon, Coahuila, sequn 
se observa en Constancia de Notificaci6n por estrados Nurnero GRF02009-14-04-111/14. 

Asi mismo siendo las 10:00 horas del dia 08 de Agosto de 2014, se hizo constar que habiendo transcurrido el plazo 
de quince dlas consecutivos a que se refiere el articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, se 
procedi6 a retirar el citado oficio de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizacf6n de Torreon, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizacf6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, Colonia 
centro en [a ciudad de Torreon, Coahuila, sequn se observa en Constancfa de Retiro de Notificaci6n por estrados 
Nurnero GRF02009-14-04-122/14, as! mismo publicandose dicho documento por el mismo plazo en la paqina 
electr6nica http://www.pagafacilgob.mx/pagafacil/estradoshtml. dando con esto por notificado el dfa 08 de Agosto 
de 2014 el Oficio Nurnero 138/2014 que contiene la orden de auditorla GRF0502009/14 de fecha 14 de Julio de 
2014 expedida y firmada por el C. C. C.P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINO~IES en su caracter de Administrador 
Local de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por 10 que con esa fecha y de conformidad con 
10 establecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notificaci6n del mismo 
qued6 legalmente efectuada. 

2.-DE LA SOLICITUD A LA COMISION NACIONAL BANCAR lA Y DE VALORES. 
Mediante requerimiento nurnero SFINCOAHACF/2014/000026, de fecha 25 de Agosto de 2014, girado a la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores, por el L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de 
Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administracf6n Fiscal General 
del Estado de Coahuila, solicit6 a la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES VICEPRESIDENCIA DE 
SUPERVISION DE PROCESOS PREVENTIVOS, copia simple de los Estados de cuenta bancarios por el periodo 
del 01 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, de las cuentas bancarias propiedad del Contribuyente 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD. EI citado documento se emiti6 con la finalidad de ejercer las facultades y 
atribuciones que le confieren tos artlculos 42 y 42-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n ademas de las atribuciones 
conferidas en el Convenio de Colaboraci6n Administrativa celebrado entre el Gobierno del Estado de Coahuila y la 
Secretaria de Hacienda y Credito Publico con fecha 22 de Diciembre de 2008, ello en virtud de que la COMISION 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, tiene vinculo fiscal con el Contribuyente auditado. 

3.-CONTESTACION EN RELACION AL REQUERIMIENTO NUMERO SFINCOAHACF/201 4/000026, DE FECHA 
25 DE AGOSTO DE 2014, GIRADO A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 

\ n respuesta al requerimiento nurnero SFII\JCOAHACF/2014/000026, de fecha 25 de AGOSTO de 2014, la L1C. 
L CILA SAUL HERNA~IDEZ DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE ATENCION A AUTORIDADES "C" de la 
C ISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, emiti6 el oficio nurnero 214-3/TDM-6289387/2014 de fecha 
12 d Noviembre de 2014, despachado el dla 18 de Noviembre de 2014, esta informaci6n y documentaci6n fue 
recibida or la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administr i6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el dla 11 de Diciembre de 2014, misma que es 
parte integr te del Expediente de Papeles de trabajo abierto a nombre del Contribuyente CUAUHTEMOC 
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SANCHEZ SAAD Y de las cuales la COMISION NACIONAL BAN CARlA Y DE VALORES, proporciono copias 
fotostaticas de los Estados de cuenta Bancarios de la cuenta 76832118364, correspondientes a la instituci6n 
bancaria BANCO NACIONAL DE MEXICO, SA, informaci6n y documentaci6n de la cual se conoci6 que el 

Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, efectu6 dep6sitos en los siguientes terrninos: 

MES DE 2011 DEPOSITOS REGISTRADOS EN LA CUENTA 768 3218364 DE LA INSTITUCION BANAMEX 

EI\lERO 48,553.08 

FEBRERO 128,151.60 

MARZO 319,875.82 

ABRIL 936,297.32 

MAYO 281,571.32 

JUNia 398,256.76 

JULIO 804,799.91 

AGOSTO 327,936.03 

SEPTIEMBRE 250,289.51 

OCTUBRE 542,443.29 

NOVIEMBRE 588,772.64 

DICIEMBRE 613,939.14 

TOTAL $ 5,240,886.42 

3.1.- ESTADOS DE CUENTA BAN CARlOS APE RTURADO EN LA INSTITUCION BANCO NACIONAL DE 
MEXICO, S.A. 
En respuesta al requerimiento nurnero SFINCOAHACF/2014/000026, de fecha 25 de Agosto de 2014, la L1C. 
LUCILA SAUL HERI'JANDEZ DIRECTORA GEI'JERAL ADJUNTA DE ATENCION A AUTORIDADES "C" de la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, emiti6 el oficio numero 214-3/TDM-6289387/2014 de fecha 
12 de Noviembre de 2014, despachado el dla 18 de Noviembre de 2014, esta informaci6n y documentaci6n fue 
recibida por la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la de la Administraci6n General Tributaria de la 
A\ministraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el dfa 11 de Diciembre de 2014, misma que es 
pan integrante del Expediente de Papeles de Trabajo abierto a nombre del Contribuyente Revisado 
CUA TEMOC SANCHEZ SAAD Y de las cuales la COMISION NACIONAL BAN CARlA Y DE VALORES, 
proporci nando copias fotostaticas de los Estados de cuenta Bancarios de la cuenta 76832118364, 
correspon ientes a la instituci6n bancaria BANCO NACIONAL DE MEXICO, SA informaci6n y documentaci6n de 
la cual se c rocio que el Contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD efectu6 dep6sitos en los siguientes 
terrninos: 
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DEPOSITOS EN LA CUENTA NUMERO: 76832118364 

FECHA CONCEPTO IMPORTE 

14/01/2011 DEPOSITO EN EFECTIVO 23,117.09 

26/01/2011 PINTURAS OSEL 11,600.00 

28/01/2011 PAGO RECIBIDO DE TRITURADOS ASFALTICOS 13,835.99 

08/02/2011 GAS EL FRESNO TOR 26,172.65 

10/02/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 72,131.96 

11/02/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 29,846.99 

07/03/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE PROVEMEX 254,816.81 

22/03/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 43,490.05 

22/03/2011 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 7,342.43 

24/03/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 14,226.53 

08/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\IK POR ORDEN DE PROVEMEX 28,551.59 

11/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 10,363.14 

11/04/2011 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 14,682.86 

11/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 60,000.00 

12/04/2011 DEPOSITO SALVO BUEN COBRO 11,600.00 

12/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE PROVEMEX 9,975.47 

12/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 10,000.00 

14/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\IK POR ORDEN DE PROVEMEX 8,025.65 

15/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 97,798.39 

15/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 142,500.00 

18/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 95,000.00 

20/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 44,814.28 

~/04/2 0 11 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 3,127.06 

28~011 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 18,475.38 

29/04/2~ PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 377,232.28 
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PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

29/04/2011 COM ERCIALIZADORA 4,151 .22 

06/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 50,000 .00 

09/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 50,000.00 

11/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 50,000 .00 

16/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 10,000.00 

16/05/2011 PAGO RECIBIDO DE KARINA NAYELIN 9,000.00 

18/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 10,000.00 

19/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEME X I 2,277.49 

19/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROMOTORA I 50,000.00 

20/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES ! 15,000.00 

23/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 15,000.00 

26/05/2011 DISPOSICION DE L1r'1IEA DE CREDITO 293.83 

27/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE JALIFE SANCHEZ 20,000.00 

01/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE JALIFE SANCHEZ 10,000.00 

03/06/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE JALIFE SANCHEZ 5,000.00 

07/06/2011 PAGO RECIBIDO DE BANCO NACIONAL DE MEXICO 136.00 

07/06/2011 PAGO RECIBIDO DE BANCO NACIONAL DE MEXICO 850.00 

14/06/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 124,825 .30 

24/06/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEME X 101,491.21 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
24/06/2011 COM ERCIALIZADO RA 15,876 .92 

24/06/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 57,500.00 

24/06/2011 TRASPASO REF 88780 30,000 .00 

24/06/2011 PAGO RECIBIDO DE KARINA NAYELIN 7,000 .00 

\ 27/06/2011 TRASPASO REF 2897 2,000.00 

~7 / 0 6 / 2 0 11 TRASPASO REF 4902 5,000.00 

2~~6/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 2,000.00 

28/06i~011 TRASPASO REF 3364 18,690.00 

30/ 06/ 20 11 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 17,887.33 
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PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

04/07/2011 COMERCIALIZADORA 17,970.00 

05/07/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 70,102.94 

06/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 7,000.00 

06/07/2011 DISPOSICION EFECTIVO 3,000.00 

08/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00 

13/07/2011 DEPOSITO MIXTO 100,000.00 

14/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 5,000.00 

15/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00 

18/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 25,000.00 

19/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 22,842.00 

20/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 3,000.00 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

20/07/2011 COMERCIALIZADORA 16,733.20 

21/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 2,000.00 

21/07/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 235,770.07 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE 

21/07/2011 COMERCIALIZADORA 5,235.06 

21/07/2011 TRASPASO REF 75581 37,260.00 

22/07/2011 TRASPASO REF 45929 24,486.64 

22/07/2011 RET IRO DE INVERSIONES PERFILES 60,000.00 

22/07/2011 TRASPASO REF 70514 55,000.00 

25/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 16,000 .00 

26/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 15,000 .00 

26/07/2011 TRASPASO REF 69803 2,400 .00 

28/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 5,000 .00 

~0 7 / 2 0 11 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFICA 3,000 .00 

29/07i2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 28,000.00 

29/07/2~ 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 

r{3RAFICA 5,000.00 -. 
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02/08/2011 

PAGO RECIBIDO BVVA BANCOIVlER POR ORDEN DE 
COMERClALIZADORA 16,133.19 

05/08/2011 RETIRO DE II\lVERSIONES PERFILES 15,000.00 

08/08/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 9,000.00 

11/08/2011 SEGLIROS BANAMEX 110,000.00 

16/08/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00 

17/08/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 1,000.00 

18/08/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 14,852.45 

19/08/2011 RETIRO DE INVERSIOr--IES PERFILES 30,000.00 

26/08/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 107,950.39 

29/08/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 4,000.00 

02/09/2011 RETIRO DE II\lVERSIONES PERFILES 7,500.00 

05/09/2011 DEPOSITO Er--I VENTANILLA 65,000.00 

06/09/2011 PAGO RECIBIDO POR MARIA DEL SOCORRO 55,000.00 

08/09/2011 TRASPASO REF 61056 DE FO 1,000.00 

09/09/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 1,000.00 

09/09/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEIVlEX 6,012.88 

09/09/2011 RETIRO DE INVERSIOr--IES PERFILES 30,000.00 

12/09/2011 DEPSITO EN VENTANILLA 4,000.00 

12/09/2011 TRASPASO REF 80284 1,000.00 

15/09/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEI\I DE PROVEIVlEX 43,570.67 

20/09/2011 

PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFICA 3,000.00 

22/09/2011 

PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFICA 1,000.00 

\, 22/09/2011 

PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFICA 1,500.00 

~/ 0 9/ 2 0 11 PAGO RECIBIDO DE MARIA DEL SOCORRO 9,500.00 

28~/2011 DEPOSITO EFECTIVO sue. GAL. LAGU NA 11,150.00 

29/09~ 
PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 

COMERCIALIZADORA 10,055.96-,
. . ..... 9 
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03/10/2011 RETIRO DE INVERSIOI\IES PERFILES 92.52 

04/10/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 6,013.00 

06/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 31,650.34 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 

10/10/2011 GRAFICA 3,000.00 

10/10/2011 DEPOSITO EN VENTANILLA 110.00 

13/10/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE PROVEIVIEX 55,446.83 

13/10/2011 DEPOSITO EN VENTANILLA 500.00 

18/10/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 330,078.14 

20/10/2011 TRASPASO REF 11746 17,500.00 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 

20/10/2011 GRAFICA 3,000.00 

21/10/2011 TRASPASO REF 1513 DE FO 10,000.00 

21/10/2011 TRASPASO REF 9493 12,500.00 

21/10/2011 TRASPASO REF 33119 DE FO 10,000.00 

24/10/2011 TRASPASO REF 66589 DE FO 5,000.00 

PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 
25/10/2011 COMERCIALIZADORA 15,552.46 

27/10/2011 TRASPASO REF 83102 DE FO 2,000.00 

28/10/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 25,000.00 

31/10/2011 TRASPASO REF 62214 DE FO 15,000.00 
PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 

07/11/2011 COMERCIALIZADORA 153,119.73 

10/11/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 63,000.00 

14/11/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 220,652.91 

15/11/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 25,000.00 

16/11/2011 TRASPASO REF 7111 DE FO 27,000.00 

1J/11/2011 ! TRASPASO REF 4415 DE FO 25,000.00 

18/:lJ/2011 TRASPASO REF 81918 DE FO 50,000.00 

25/1l)2Qll RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 25,000.00 
<, PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 

01/12/2011 (;qM ERCIALI ZADORA 38,966.72 

..... 10 
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01/12/2011 RETIRO DE INVERSIOf\IES PERFILES 60.21 
PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 

05/12/2011 COMERCIALIZADORA 30,501.50 

08/12/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 14,674.81 

13/12/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK PORORDEN DE PROVEMEX 13,812.97 

14/12/2011 DEPOSITO EN VENTANILLA 100,000.00 

20/12/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEN DE PROVEMEX 26,887.37 

PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER PORORDEN DE GSI 

21/12/2011 CUMBERLAND 59,092.78 

22/12/2011 PAGO RECIBIDO DE MARIA DELSOCORRO 30,000.00 

PAGO RECIBIDO BVVA BANCOMER PORORDEN DE 

29/12/2011 COMERCIALIZADORA 94,238.08 

29/12/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 95,378.25 

30/12/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABAI\lK POR ORDEI\I DE PROVEMEX 110,326.45 

TOTAL 5,240,886.42 

Asi mismo en virtud de que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no fue localizado en su dornicrlio 
fiscal site en AMPLIACION EL RANCHITO SIN NUMERO, C.P. 27360 en la ciudad de Torreon, Coahuila, el 
presente oficio de conformidad con el articulo 139 del Codiqo Fiscal de la Federacion, fue publicado durante 15 
dlas consecutivos en los estrados de la Adrninistracion Local de Fiscalizacion de Torreon, as! como en la paqina 
electronics http://wwwpagafacil.gobmx/pagafacil/estrados.html. para 10 cual la informacion y docurnentacion 
proporcionada por la Cornision Nacional Bancaria y de Valores, estara a disposicion del contribuyente 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en las oficinas de esta autoridad fiscalizadora. 

4.- NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO GRF02009-14-04-083/15 DE FECHA 05 DE FEBRERO DE 2015, EN 
EL QUE SE DAN A CONOCER INFORMACION Y DOCUMENTACION OBTENIDA DEL CONTRIBUYENTE EN 
SU CARAcTER DE TERCERO. BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO GRF0502009/14 
Se hace constar que en la ciudad de Torreon, Coahuila, siendo las 10:35 horas del dia 06 de Febrero de 2015, en 
virtud de que el C. CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, desocupo su domicilio fiscal manifestado al Registro Federal 

e Contribuyentes, sito en AMPLIACION EL RANCH ITO No. SIf\1 NUMERO , en la ciudad de Torreon, Coahuila, 
H iendose constatado que el domicilio antes mencionado en el que el contribuyente revisado realizaba 
ac idades por las que esta obligado al pago de las contribuciones federales sujetas a revision se encuentra vacio, 
tal co 0 se hizo constar en el Oficio de Verificacion de Domicilio numero 731524A4757180, efectuada por la 
Secretarl de Hacienda y Credito Publico, sin haber presentado aviso de cambio de domicilio ante el Registro 
Federal de ontribuyentes, y dado que el personal designado para el desahogo de la revision ordenada mediante 

..... 11 
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orden No. GRF0502009/14 contenida en el oficio No. 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014, expedida por el 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C.P. Y 
M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES; no pudo continuar con el desahogo de los procedimientos de revisi6n, 
esta Autoridad procedi6 a notificar por estrados el oficio numero GRF02009-14-04-083/15, de fecha 05 de Febrero 
de 2015, dirigido al contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en el que se dan a conocer informaci6n y 
documentaci6n obtenida del contribuyente en su caracter de tercero., emitido por el C. C.P. Y M.I. MIGUEL ANGEL 
VARGAS QUINONES en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza. 

Colocandose el citado oficio durante quince dlas consecutivos a partir del 06 de Febrero de 2015, en los estrados 
de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 2375 casi esquina con Calzada Abastos, Colonia Estrella C.P. 27010 
Torre6n, Coahuila; asf mismo publicandose dicho documento por el mismo plazo en la paqina electr6nica 
http://www.pagafacll.gob.mx/pagafacil/estrados.html. 

Ahora bien en la Ciudad de Torre6n, Coahuila, siendo las 10:45 horas del dfa 02 de Marzo de 2015, se hizo 
constar que habiendo transcurrido el plazo de quince dfas consecutivos a que se refiere el articulo 139 del C6digo 
Fiscal de [a Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el citado oficio de los estrados de [a Administraci6n Local de 
Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de 
la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 
2375 casi esquina con Calzada Abastos, Colonia Estrella C.P. 27010 Torre6n, Coahuila; y de la paqina electr6nica 
http://www.pagafacil.gob.mx/pagafacil/estrados.html. por 10 que con esa fecha y de conformidad con 10 establecido 
en el Artfculo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notificaci6n del mismo quedo legalmente 
efectuada. 

GENERALIDADES 

REGIMEN FISCAL: 
De acuerdo a la consulta realizada a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la 
Secreta ria de Hacienda y Credito Publico, se conoci6 que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, esta 
afecto a las siguientes obligaciones: 

<3~AVES OBLIGACION 

~ IMPAC ( Es suieto del impuesto al Activo) 

S54 ~ctividad Empresarial (Regimen de las Personas Ffsicas con Actividades empresariales y profes) 

V5 Iv~~or los actos 0 actividades que realicen causa este impuesto) 
-, 
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FECHA DE INICIO DE OPERACIONES: 
De acuerdo a la consulta realizada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la 
Secretarfa de Hacienda y Credito Publico, se conocio que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, 
inicio operaciones el dia 07 de Enero de 1999. 

GIRO 0 ACTIVIDAD: 
De acuerdo a la consulta realizada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la 
Secretaria de Hacienda y Credito Publico, se conocio que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, 
reqistro como actividad preponderante la de "EDIFICACION" 

La consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico que se menciona en el 
presente Oficio de Observaciones que llevo a cabo esta Autoridad, con motivo de la revision que se llevo a cabo 
con el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, se realize con fundamento en la Clausula Sexta, del 
Convenio de Colaboracion Administrativa en lVIateria Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por 
conducto de la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, de 
fecha 4 de Octubre de 2006 y publicado en el Diario Oficial de la Federacion del 24 de Octubre de 2006, y en el 
Periodico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 15 de fecha 20 de Febrero de 2007, la cual 
establece: "La entidad y la Secretarfa se surninistraran reclprocamente la informacion que requieran respecto de 
actividades e ingresos coordinados. La Secretaria, junto con la entidad, creara una base de datos con informacion 
cornun, a la que cada una de las partes podra tener acceso para instrumentar programas de verificacion y sobre el 
ejercicio de facultades de cornprobacion del cumplimiento de obligaciones fiscales. Igualmente, para los efectos del 
parrato anterior, la Secretarfa podra suministrar, previa acuerdo, informacion adicional que disponga de los 
contribuyentes, siempre que no se encuentre obligada a guardar reserva sobre la misma. La entidad proporcionara 
a la Secretarfa la informacion que esta ultima determine, relacionada con los registros y transacciones que esta 
realice con los contribuyentes, de conformidad con las facultades, atribuciones y funciones delegadas a traves de 
este Convenio. Lo anterior en la forma, los medios y la periodicidad que establezca la Secretarfa", As! como en el 
Articulo 63 primer parrato del Codiqo Fiscal de la Federacion en vigor, que a la letra dice "Los hechos que se 
conozcan con motivo del ejercicio de las facultades de cornprobacion previstas en este Codiqo, 0 en las leyes 
fiscales, 0 bien que consten en los expedientes 0 documentos que lIeven 0 tengan en su poder las autoridades 
fiscales, as! como aquellos proporcionados por otras autoridades fiscales, podran servir para motivar las 
resoluciones de fa Secretarfa de Hacienda y Credito Publico y cualquier otra autoridad u organismo 
descentralizado competente en materia de contribuciones federales". 

\~ n el presente oficio se hacen constar los hechos u omisiones que se conocieron como consecuencia de la 
revision de la documentacion e informacion que obra en poder de esta Autoridad y mediante el cual no se 
de't~minan contribuciones omitidas, solo se hacen constar los siguientes: -.

-, 
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HECHOS Y OMISIONES:
 
11.-IMPLlESTO SOBRE LA RENTA
 
EJERCICIO QUE SE REVISA:
 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011.
 

DECLARACIONES DE PAGOS PROVISI ONALES. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarfa de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas, se conocio que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de inicio de facultades por parte de esta Autoridad 
fiscalizadora, no habia presentado las declaraciones de pagos provisionales del Impuesto Sobre la Renta del 
ejercicio sujeto a revision. 

DECLARACION ANUAL. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretaria de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas, se conocio que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de inicio de facultades par parte de esta Autoridad 
fiscalizadora, no habia presentado la Deciaracion Anual del Impuesto Sobre la Renta del ejercicio sujeto a revision. 

1.- INGRESOS ACUMULABLES.­

De la revision efectuada a la informacion y docurnentacion propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Cornision Nacional Bancaria y de Valores en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punta 3, 
del capitulo I denominado Antecedentes de la Revision, los estados de cuenta 7683218364 De La lnstitucion 
Banco Nacional de Mexico, SA, todo del Ejercicio que se revisa, se deterrnino que CUAUHTEMOC SANCHEZ 
SAAD, Contribuyente revisado, obtuvo Ingresos para efectos del impuesto Sobre la Renta por el ejercicio que se 
revisa por la cantidad de $ 4,518,005.54, mismos que se detallan mensual mente a continuacion: 

MES DE 2011 INGRESOS DETERMINADOS PRESUNTIVAM ENTE 

ENERO 41,856.10 

~B R E R O 110,475.52 

M~ZO 275,755.02 

ABRIL""­ 807,152.86 

MAYO ""­ 242,733.90 

JUNIO '" 343,324.79 

-, 
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JULIO 693,793.03 

AGOSTO 282,703.47 

SEPTIEMBRE 215,766.82 

OCTUBRE 467,623.53 

NOVIEMBRE 507,562 .62 

DICIEMBRE 529 ,257.88 

TOTAL 4,518,005.54 

Los Ingresos en cantidad de $ 4,518,005 .54 fueron determ inados como a continuacion se detalla : 

MES DE 

2011 

DEPOSITOS 

REGISTRADOS EN LA 

CUENTA 7683218364 DE 

LA INSTITUCION 

BANAMEX 

ENTRE LA TASA DE IVA 
INGR ESOS DETERM INADOS 

PRESUNTIVAMENTE 

ENERO 48,553 .08 1.16 41,856.10 

FEBRERO 128,151.60 1.16 110,475 .52 

MARZO 319,875.82 1.16 275 ,755 .02 

ABRIL 936,297.32 1.16 807,152.86 

MAYO 281,571.32 1.16 242,733.90 

JUNIO 398,256.76 1.16 343 ,324.79 

JULIO 804,799.91 1.16 693,793.03 

AGOSTO 327,936.03 1.16 282 ,703.47 

SEPTIEMBRE 250,289.51 1.16 215 ,766 .82 

OCTUBRE 542,443.29 1.16 467,623.53 

I\JOVIEI'V1BRE 588,772.64 1.16 507,562.62 

O.j,CIEM BRE 613,939.14 1.16 529,257 .88 

TO~L 5,240,886.42 4,518,005.54 

Como se recia en el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivamente en cantidad de 
$ 4,518,005.5 , correspondie ntes al total de Depositos efectuados por el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 
SANCHEZ SMD, en e l ejercicio sujeto a revision, en la cuenta que aperturo en la instituci6n bancaria denominada 

.....15 
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Banco Nacional de Mexico, SA, de [a cuenta nurnero 7683218364, los cuales fueron divididos entre e[ factor de 
1.16, e[ cual es [a unidad mas [a Tasa del Impuesto a[ Valor Agregado, [0 anterior, toda vez que de la consulta a 
su base de datos que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, 
es la, Edificaci6n, lnqresos lcs cuales se encuentran gravados por [a Ley del Impuesto al Valor Agregado. 

Los Dep6sitos efectuados por [a Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en e[ ejercicio sujeto 
a revisi6n en cantidad de $5,240,886.42, se conocieron de los estados de la cuenta que aperturo en la instituci6n 
bancaria denominada Banco Naclonal de Mexico, SA, nurnero 7683218364, lcs cuales se conocieron a traves de 
[a Comisi6n Nacional bancaria mediante oficio numero 214-3/TDM-6289387/2014 de fecha 12 de Noviembre de 
2014, despachado e[ dia 18 de Noviembre de 2014, y recibidos por esta autoridad el dla 11 de Diciembre de 2014, 
en su caracter de tercero relacionado, y recibido por esta Administraci6n l.ocal de Fiscalizacion de Torreon, de [a 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, 
los cuales se detallan en el capitulo I denominado antecedentes de [a revisi6n, punto 3 del presente oficio. 

Los Ingresos Gravados determinados en cantidad de $ 4,518,005.54, detallados anteriormente, fueron 
determinados de conformidad con 10 dispuesto en los Articulo 1 primer parrafo fracci6n I, articulo 106 primer 
parrafo, articulo 120 primer y tercer parrafos fracci6n I, articulo 122 primer y segundo parrafos, articulo 133 primer 
parrafo fracciones II, III Y IV, de [a Ley del Impuesto Sobre la Renta, vigente en e[ ejercicio que se revisa, articulo 
28 primer parrafo fracciones I y II, tercer y cuarto parrafos del C6digo Fiscal de la Federaci6n, articulo 29 primer 
parrafo fracci6n I y II del Reg[amento del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

2.- DE LA UTILIDAD FISCAL PRESUNTA 
2.1- CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA. 

En virtud de que el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no se encuentra en su dornicilio 
fiscal manifestado al Registro Federal de Contribuyentes, ubicado en AMPUACION EL RANCH[TO SIN NUMERO, 
C.P. 27360, en la Ciudad de Torre6n Coahuila, como se consigno en el Capitulo 1.- Antecedentes de la Revisi6n, 
del presente oficio; se desprende que CUAUHTEIVIOC SAI\JCHEZ SAAD, contribuyente revisado, se coloca en [a 
causal normativa establecida en e[ articulo 55 primer parrafo fracci6n I del C6digo Fiscal de [a Federaci6n vigente, 
el cual seriala: 

"Las autoridades fiscales pcdran determinar presuntivamente [a utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el remanente 
distribuible de [as personas morales que tributan conforme al titulo III de la ley del impuesto sobre la renta, sus 
ingresos y e[ valor de los actos, actividades 0 activos, por los que deban pagar contribuciones, cuando: 

Fr ci6n 1.- "cuando se opongan u obstaculicen la iniciaci6n 0 desarrollo de [as facultades de comprobaci6n de [as 
autori ades fiscales: u omitan presentar [a declaraci6n del ejercicio de cualquier contribuci6n hasta e[ momenta en 
que se I lcte el ejercicio de dichas facultades y siempre que haya transcurrido mas de un mes desde e[ dia en que 
venci6 el p zo para la presentaci6n de [a declaraci6n de que se trate. 10 dispuesto en esta fracci6n no es aplicable 
a aportacione de seguridad social." 
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2.2.- UTILIDAD FISCAL PRESUNTA.­
En virtud de que la Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, como se consign6 en el Capitulo I 
denominado ANTECEDENTES DE LA REVISION, del presente oficio, obstaculizo el Inicio y desarrollo de la 
revisi6n . Se encuadro en la hip6tesis normativa establecida en la fracci6n I del primer parrafo del articulo 55 del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n , vigente, el cual establece 10 siguiente: "Las autoridades fiscales podran determinar 
presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el remanente distribuible de las personas que tributan 
conforme al Titulo III de la Ley del Impuesto sobre la Renta, sus ingresos y el valor de los actos, activ idades 0 

activos, por los que deban pagar contribuciones, cuando: I. Se opongan u obstacul icen la inic iac ion 0 desarro llo de 
las facultades de comprobacion de las autoridades fiscales; u omitan presentar la declaracion de l ejercicio de 
cualquier contribucion hasta el momenta en que se inic ie el ejercicio de dichas facultades y siempre que haya 
transcurrido mas de un mes desde el dia en que vencio el plazo para la presentaclon de la declaracion de que se 
trate. Los dispuesto en esta fraccion no es apl icable a aportaciones de seguridad socia l". Por 10 que derivado de 10 
anterior esta Autoridad procede a determinar [a Util idad Fiscal presunta de conformidad con el Art iculo 58 Primer 
Parrafo, Fraccion III del Codiqo Fiscal de la Federacion , vigente, el cual establece 10 siguiente : 

Articulo 58 Primer Parrafo: Las autoridades fisca les , para determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los 
contribuyentes a que se refiere la Ley del Impuesto sobre la Renta , podran aplicar a los ingresos brutos declarados 
o determinados presuntivamente , el coeficiente de 20% 0 el que corresponda tratandose de alguna de las 
actividades que a continuacion se indican: 

Articulo 58 Primer Parrafo fraccion V: Se aplicara 23% a los giros siguientes : "Industriales: Azucar, leches 
naturales; aceites vegetales; cafe para consumo nacional; maquila en molienda de nixtamal , molienda de trigo y 
arroz; galletas y pastas alimenticias; jabones y detergentes; confecciones, telas y artfculos de alqodon: artlculos 
para deportes; pieles y cueros; calzado de todas c1ases; explosivos , armas y municiones; fierro y acero; 
construccion de inmuebles; pintura y barn ices, vidrio y otros materiales para construccion : muebles de madera 
corriente; extraccion de gomas y resinas; velas y veladoras; imprenta; litografla y encuadernacion. 

Por 10 que derivado de 10 anterior y considerando que de la consulta a la base de datos como ya se menciono en el 
capitulo I denominado Antecedentes de la Revision , se conocio que la Activ idad preponderante del Contribuyente 
Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, es la EDIFICACION , asl como la prestacion de serv icios relacionados 
con la construccion, el coeficiente de utilidad seria el del 23%, deterrninandose una Ut ilidad Fiscal Presunta en 
cantidad de $ 1,039,141.27, como se detalla a continuacion : 

\ ~C I 0 2 0 1 1 INGRESOS 
BRUTOS 

(MULTIPLICADO 
POR) 

COEFICIENTE 
DE UTiLIDAD 

(IGUAL A) UTILIDAD FISCAL PRESUNTA 

ENERO-l ~ 
DICIEMBRE 

4,518,005.54 23% 1,039,141.27 
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1I1.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.­
MESES QUE SE REVISAN: ENERO FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO,
 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2011.
 

PAGOS MENSUALES DEFINITIVOS PRESENTADOS. 
De la consulta efectuada a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico a la fecha 
del presente Oficio de Observaciones, se conocio que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no habla 
presentado las Declaraciones de Pagos Mensuales Definitivos del Impuesto al Valor Agregado correspondientes a 
los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y 
Diciembre de 2011, del ejercicio sujeto a revision. 

1.- VALOR NETO DE LOS ACTO S 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% EFECTIVAMENTE 
COBRADOS.­

De la revision efectuada a la informacion y documentacion propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Cornision Nacional Bancaria y de Valores en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punta 3, del 
capitulo I denominado Antecedentes de la Revision, los estados de cuenta 7683218364 De La lnstitucion Bancaria 
Banco Nacional de Mexico, SA, todo del Ejercicio que se revisa, se determine que CUAUHTEMOC SANCHEZ 
SAAD, Contribuyente revisado, realizo actos 0 actividades gravados a la tasa del 16%, durante los meses de Enero, 
Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2011, para 
efectos del impuesto al Valor Agregado por el ejercicio que se revisa por la cantidad de $ 4,518,005.54, mismos que 
se detallan mensual mente a continuacion: 

MES DE 2011 VALOR DE ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% 
DETERMINADOS 

ENERO 41,856.10 

FEBRERO 110,475.52 

MARZO 275J55.02 

ABRIL 807,152.86 

MAYO 242J33 .90 

~U N I O 343,324.79 

J ~O 693,793.03 

AGO~ 282,703.47 

SEPTIEM~E 215,766.82 

OCTUBRE "" 467,623.53 
-, 
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. fon mua In orrnacion I teric r d I e cuadro de a hoJa an enor... 

NOVIEMBRE 507,562.62 

DICIEMBRE 529 ,257.88 

TOTAL 4,518,005.54 

EI Valor de los Actos 0 Actividades gravados ala tasa del 16% en cantidad de $ 4,518,005.54 fueron determinados 
como a continuaci6n se detalla: 

MES DE 

2011 

DEPOSITOS REGISTRADOS 

EN LA CUENTA 

7683218364 DE LA 

INSTITUCION BANAM EX 

ENTRE LA TASA DE 

IVA 

VALOR DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 

DETERM INADOS 

EI\IERO 48,553.08 1.16 41,856.10 

FEBRERO 128,151.60 1.16 110,475.52 

MARZO 319,875.82 1.16 275,755.02 

ABRIL 936,297.32 1.16 807,152.86 

MAYO 281,571.32 1.16 24 2,73 3 .90 

JUNIO 398,256.76 1.16 343,324.79 

JULIO 804,799.91 1.16 693,793.03 

AGOSTO 327,936.03 1.16 282,703.47 

SEPTIEMBRE 250,289.51 1.16 215,766.82 

OCTUBRE 542,443.29 1.16 467,623.53 

NOVIEMBRE 588,772.64 1.16 507,562.62 

DICIEMBRE 613,939.14 1.16 529,257.88 

TOTAL 5,240,886.42 4,518,005.54 

omo se aprecia en el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivamente en cantidad de 
,518,005.54, correspondientes al total de Dep6sitos efectuados por el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 

SA CHEZ SAAD, en el ejercicio sujeto a revisi6n, en la cuenta que aperturo en la instituci6n bancaria denominada 
Banc Nacional de Mexico, SA, de la cuenta nurnero 7683218364, los cuales fueron divididos entre el factor de 
1.16, el al es la unidad mas la Tasa del Impuesto al Valor Agregado, 10 anterior, toda vez que de la consulta a su 
base de d os que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SAI\JCHEZ SAAD, es 
la, Edificaci6 , actos 0 actividades los cuales se encuentran gravados por la Ley del Impuesto al Valor Agregado . 
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EI Valor de los Actos 0 Actividades gravados a la Tasa del 16% en cantidad de $ 4,518,005.54 , se encuen tran 
debidamente analizados en el punto 1 del capitulo II del presente oficio . 

EI Valor de los Actos 0 Act ividades Gravados Efect ivamente Cobrados determinados presuntivamente a la tasa del 
16% en cantidad de $ 4,518,005.54, detallados anter iormente, fueron determinados de conformidad con 10 
dispuesto en el Art iculo 1 primer parrafo fracc i6n I, segundo parrafo , 1-8 primero y segundo parratos , Art iculo 8 
primer parrafo, 10, 11, 14 primer parrafo fraccion 1,16 primer parrafc, 17, 18 primer parrafo y 32 primer parrafo 
fracci6n III primer parrafo de la Ley del lmpuesto al Valor Agregado vigente en los meses que se revisan . 

2.- IMPUESTO AL VALOR A GREGADO ACREDITABLE DETERMINADO.­

En virtud de que el Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD , como se consign6 en el Punto 2. 
Capitulo II denominado Impuesto Sobre la Renta, del presente oficio , obstaculizo el Inicio y desarro llo de la 
revision, al desocupar su domicilio fiscal sin haber presentado cambio de domici lio fiscal , resultando imposible para 
esta autoridad fiscalizadora notificar personalmente el oficio 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014 as! como al no 
proporcionar los registros contables a los que se encontraba obligado, as! como la documentacion comprobatoria 
de las deducciones que efectuo en los meses sujetos a revision esta autoridad determina un Impuesto al Va lor 
Agregado Acreditable en cant idad de $0.00 como se detalla a continuacion: 

MES DE 2011 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE DETERMINADO 
ENERO 0.00 

0.00 FEBRERO 
MARZO 0.00 

0.00 
0.00 

ABRIL 
MAYO 
JU Nia 0.00 
JULIO 0.00 

0.00AGOSTO 
SEPTIEMBRE 0.00 
OCTUBRE 0.00 
NOVIEMBRE 0.00 
DICIEMBRE 0.00 
TOTAL $ 0.00 

a n ter i o r toda vez que como ya se consigno en el Punto 2 del Capitulo II denominado Impuesto Sobre la Renta , 
I presente oficio, el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD obstacul izo el Inicio y desarrollo 

de revision, al desocupar su dom icilio fiscal sin haber presentado cambio de domicilio fiscal , resultando imposible ~ para ~ta autoridad fisca lizadora notificar personalmente oficio 138/2014 de fecha 16 de Jul io de 2014, en el que 
se Ie so icito la informacion y documentacion relativa al ejercicio 2011 a 10 que se encontraba obligado , asf como la 
documen ci6n comprobatoria de las deducciones que efectuo en los meses sujetos a revision, por 10 que esta 
autoridad no uenta con los elemento s necesa rios y suf icientes para cuant ificar el Impuesto al Valor Agregado que 
Ie hubiesen tr ladado al Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD Y si este cump li6 con todos 
los requisitos de reditamiento establecidos en la Ley del Impuesto al Valor Agregado , vigente en 2011. 
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IV.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 

EJERCICIO FISCAL QUE SE REVISA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011. 

DECLARACIONES DE PAGOS PROVISIONALES. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarfa de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas, se conocio que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de inicio de facultades por parte de esta Autoridad 
fiscalfzadora, no habla presentado las declaraciones de pagos provisionales del Impuesto Especial a Tasa Unica 
del ejerc icio sujeto a revision , con los siguientes datos principales: 

DECLARACION ANUAL. 

De igual mane ra de la consulta a la base de datos del Regfstro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarla de Hacienda y Credito Publ ico de l rubro de Declaraciones presentadas, se conoc io que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD , a la fecha de inicio de facu ltades por parte de esta Autoridad 
fiscal izadora , no habra presen tado las Declaracion Anua l del Impuesto Espec ial a Tasa Unica del ejercicio sujeto a 
revision. 

RESULTADO DE LA REVISION: 

1.- INGRESOS DETERMINADOS: 

De la revision efectuada a la informacion y documentacion propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Cornision Nacional Bancaria y de Valores en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punto 3.1, 

del capitulo I denominado Antecedentes de la Revision , los estados de cuenta 7683218364 De La lnst itucion 
Bancaria Banco Nacional de Mexico, SA, todo del Ejercicio que se revisa , se determin6 que CUAUHTEMOC 
SANCHEZ SAAD , Contribuyente revisado, obtuvo Ingresos efectivamente cobrados para efectos del impuesto 
Empresarial a Tasa Unica por el ejercicio que se revisa por la cant idad de $ 4,518,005.54, mismos que se detallan 
mensualmente a continuaci6n: 

\
 
MES DE 2011 ING RESOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 

~ E R O 41,856.10 

FE8R.ERO 110,475.52 

MARZ~ 275,755 .02 

ABRIL -. 807,152.86 

MAYO -. 242,733.90 
<, 
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h teri0la an enor... 

JUNIO 343,324.79 

JULIO 693,793.03 

AGOSTO 282,703.47 

SEPTIEMBRE 215,766.82 

OCTUBRE 467,623.53 

NOVIEMBRE 507,562.62 

DICIEMBRE 529,257.88 

TOTAL 4,51 8,005.54 

Los Ingresos gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,518,005.54 fueron determinados como a 
continuacion se detalla: 

MES DE DEPOSITOS ENTRE LA TASA DE IVA IN GRESOS DETERMI N ADOS 

2011 REGISTRADOS EN LA PRESUNTI VAMENTE 

CUENTA 7683218364 DE 

LA INSTITUCION 

BANAMEX 

EI\IERO 48,553.08 1.16 41,856.10 

FEBRERO 128,151.60 1.16 110,475.52 

MARZO 319,875.82 1.16 275,755.02 

ABRIL 936,297.32 1.16 807,152.86 

MAYO 281,571.32 1.16 242,733.90 

JUNIO 398,256.76 1.16 343,324.79 

JULIO 804,799.91 1.16 693,793.03 

AGOSTO 327,936.03 1.16 282,703.47 

SEPTIEMBRE 250,289.51 1.16 215,766.82 

~CTUBRE 542,443.29 1.16 467,623.53 

N~IEMBRE 588,772.64 1.16 507,562.62 

DICIENtBRE 613,939.14 1.16 529,257.88 

TOTAL '>, 5,240,886.42 4,518,005.54 

Como se a~ia en el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivamente en cantidad de 
$ 4,518,005.54, correspondientes al total de Depositos efectuados por el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 

-, 
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SANCHEZ SAAD, en el ejercicio sujeto a revisi6n, en la cuenta que aperturo en la instituci6n bancaria denominada 
Banco Nacional de Mexico, SA, de la cuenta nurnero 7683218364, los cuales fueron divididos entre el factor de 
1.16, el cual es la unidad mas la Tasa del Impuesto al Valor Agregado, 10 anterior, toda vez que de la consulta a su 
base de datos que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, es 
la, Edificaci6n, Ingresos Gravados los cuales se encuentran gravados por la Ley del Impuesto Empresarial a tasa 
Unica. 

Los Ingresos Gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,518,005.54, se encuentran debidamente 
analizados en el punta 1 del capitulo II del presente oficio. 

Los Ingresos Gravados determinados en cantidad de $ 4,518,005.54, detallados anteriormente, fueron 
determinados de conformidad con 10 dispuesto en los Articulo 1 primer parrafo fracci6n I y II, tercer parrato, 2 
primer y segundo parrafos, 3 primer parrafo fracci6n I primer parrato, fracci6n IV primer y segundo parrafos, 18 
primer parrafo fracciones I, II Y III, de la Ley dellmpuesto Empresarial a Tasa Unica, vigente en el ejercicio que se 
revisa. 

2.- DEDUCCIONES AUTORIZADAS. 

En virtud de que el Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, como se consign6 en el punto 2 del 
Capitulo II denominado IMPUESTO SOBRE LA RENTA, del presente oficio, obstaculizo el Inicio y desarrollo de la 
revisi6n, al desocupar su dornicilio fiscal sin haber presentado cambio de dornicilio fiscal, resultando imposible para 
esta autoridad fiscalizadora notificar personalmente el oficio 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014 as! como al no 
proporcionar los registros contables a los que se encontraba obligado, as! como [a documentaci6n comprobatoria 
de las deducciones que efectu6 en los meses sujetos a revisi6n esta autoridad determina Deducciones Autorizadas 
para efectos del Impuesto Empresarial a Tasa Unica en cantidad de $0.00 como se detalla a continuaci6n : 

MES DE 2011 IMPLIESTO EMPRESARIAL A TASA LlNICA EFECTIVAMENTE COBRADO 
ENERO 0.00 

000FEBRERO 
MARZO 0.00 

0,00ABRIL 
MAYO 0.00 

0.00 
0,00 
000 

JUNIO 
\JULIO 
A'GOSTO 
SEPq:IEMBRE 0.00 

0,00 
0.00 
0.00 

OCTU13P.E 
NOVIEMB8E 
DICIEMBRt\ 
TOTAL -. $ 0.00 

'.-. 
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Lo anterior toda vez que como ya se consigno en el Punto 2 de l Capitu lo II denominado Impuesto Sobre la Renta , 
del presente of icio, el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD obstaculizo el Inicio y desarrollo 
de la revis i6n , al desocupar su dom icilio fisca l sin haber presentado cambio de domicilio fiscal , resultando imposible 
para esta autor idad fiscalizadora not ificar persona lmente of icio 138/201 4 de fecha 16 de Julio de 2014, en el que 
se Ie sol icito la informacion y documentaci6n relat iva al ejercicio 20 11 a 10 que se encontraba obligado, as! como la 
documentaci6n comprobatoria de las deducciones que efectu6 en los meses sujetos a revisi6n, por 10 que esta 
autoridad no cuenta con los elementos necesarios y suficientes para cuantificar las erogaciones realizadas al 
Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD Y si este cumpl i6 con todos los requisitos de 
deducibilidad establecidos en la Ley dellmpuesto Empresarial a Tasa Unica, vigente en 2011 . 

En los terrninos y para los efectos previstos en las Fracciones IV y VI , del art icu lo 48 , del C6d igo Fiscal de la 
Federaci6n vigente, cuenta con un plazo de veinte dlas contados a part ir de l d la sigu iente a aque l en que surta 
efectos la notificaci6n del presente Oficio de Observaciones, para presentar ante esta Admin istraci6n Loca l de 
Fisca lizac i6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscal izac i6n de la Adm inistraci6n General Tr ibutar ia de 
la Administraci6n Fiscal Genera l de l Estado de Coahu ila, con dom icil io en Calzada Manuel Av ila Camacho 2375 
casi esqu ina con Calzada Abastos, Co lonia Estrella C.P. 27010 To rre6n , Coahu ila , los doc umen tos , libros 0 

reg istros que desvirtuen los hechos u om isiones asentados en el mismo, as! como para optar por correg ir su 
situaci6n fisca l. 

ATENTAMENTE 
SUFRAGIO EFECTIVO. N REELE 

ADNII I\JISTRAbOR LOCAL DE FISCA~ ZACI6 

~ 
C.P. Y M.1. MIGUEL'AN6EI:-\j 

c.c.p. Exped iente. 
c.c.p. Archivo
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